
ZARZĄDZENIE NR 203/19 
BURMISTRZA BRUS

z dnia 10 października 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Brusy na 2019 r.

Na podstawie art.257 pkt I,3oraz art.222 ust.4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz.U. z 2019 r. poz.869 z póź.zm.) oraz §13 pkt 1 uchwały nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 
21 grudnia w sprawie uchwały budżetowej gminy Brusy na rok 2019

zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/27/18 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2019 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1. W planie dochodów budżetu gminy:

a) zwiększa się dochody o kwotę 2.666.094,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do niniejszego zarządzenia,

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 98.937.364,26 zł, w tym:

- dochody bieżące 88.076.428,76 zł

- dochody majątkowe 10.860.935,50 zł

2. W planie wydatków budżetu gminy:

a) zwiększa się wydatki o kwotę 2.666.094,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2a. do niniejszego zarządzenia,

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 100.327.268,44 zł, w tym:

- wydatki bieżące 78.359.916,42 zł

- wydatki majątkowe 21.967.352,02 zł.

3. Zwiększa się plan dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 
2.662.394,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. do niniejszego zarządzenia.

4. Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach wynosi 25.383.549,37 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej o kwotę 
2.662.394,01 zł zgodnie z załącznikiem nr 4. do niniejszego zarządzenia.

6. Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach wynosi 25.255.454,37 zł.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Burmistrz Brus

Witold Ossowski

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 203/19 Burmistrza Brus z dnia 10.10.2019r. W załączniku nr 1 do Uchwały 111/27/18 z dnia 
21.12.2018r. z poźn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
010 Rolnictwo i łowiectwo 629 043,36 0,00 407 133,01 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

621 519,36 0,00 407 133,01 1 028 652,37

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 90 139,00 0,00 39 350,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

90 139,00 0,00 39 350,00 129 489,00

852 Pomoc społeczna 633 698,00 0,00 66 921,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

28 936,00 0,00 63 221,00 92 157,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

593 760,00 0,00 3 700,00 597 460,00

855 Rodzina 24 241 261,00 0,00 2 152 690,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

9 011 310,00 0,00 612 690,00 9 624 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 580 000,00 0,00 1 540 000,00 14 120 000,00

bieżące razem: 85 410 334,75 0,00 2 666 094,01 88 076 428,76
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 248 401,39 0,00 0,00 9 248 401,39

majątkowe

Strona 1 z 2

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 1



majątkowe razem: 10 860 935,50 0,00 0,00 10 860 935,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

9 674 047,50 0,00 0,00 9 674 047,50

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 96 271 270,25 0,00 2 666 094,01 98 937 364,26
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

18 922 448,89 0,00 0,00 18 922 448,89

Strona 2 z 2

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 203/19 Burmistrza Brus z dnia 10.10.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dnia
21.12.2018r. z poźn. zm. wprowadza sie następujące zmiany

Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazv a Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z lego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
sta tuto ych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których rnowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 2 455 510.36 662 582,36 640 582.36 12 120.60 628 461,76 22 000,00 0.00 0.00 0,00 0,00 1 792 928,00 1 792 928,00 1 414 902,00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 407 133,01 407 133,01 407 133,01 7 143,60 399 989,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 2 862 643,37 1 069 715,37 1 047 715,37 19 264,20 1 028 451,17 22 000.00 0.00 0,00 0.00 0,00 1 792 928,00 1 792 928.00 1 414 902,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmiana 632 019,36 621 519,36 621 519.36 12 120.60 609 398.76 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 407 133,01 407 133,01 407 133.01 7 143.60 399 989.41 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 1 039 152.37 1 028 652.37 1 028 652.37 19 264,20 1 009 388,17 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 10 500.00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 705 143,18 6 705 143,18 6 434 336,18 4 961 411.00 1 472 925.18 0,00 270 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

zmniejszenie -715,00 -715,00 -715,00 -715.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 715,00 715,00 715,00 0,00 715.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 6 705 143,18 6 705 143,18 6 434 336,18 4 960 696.00 1 473 640.18 0,00 270 807.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 838 866,18 4 838 866.18 4 828 666,18 3 761 215.00 1 067 451.18 0,00 10 200.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -715,00 -715,00 -715,00 -715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 715,00 715,00 715,00 0.00 715,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
po zmianach 4 838 866,18 4 838 866,18 4 828 666,18 3 760 500,00 1 068 166,18 0,00 10 200,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa

przed zmiana 90 139,00 90 139,00 50 789,00 34 012,00 16 777,00 0,00 39 350.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 39 350.00 39 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

po zmianach 129 489.00 129 489,00 50 789.00 34 012,00 16 777,00 0,00 78 700,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 24 425,00 24 425,00 24 425,00 16 140.00 8 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 39 350,00 39 350,00 0.00 0,00 0,00 0,00 39 350.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 63 775,00 63 775,00 24 425,00 16 140.00 8 285,00 0,00 39 350,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 23 951 003,00 23 835 003,00 22 581 824.00 18 101 338,00 4 480 486.00 752 438.00 500 741,00 0.00 0,00 0,00 116 000.00 116 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 748,00 -15 748,00 -15 748,00 -10 748,00 -5 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

zwiększenie 15 748.00 15 748,00 10 248,00 9 445,00 803,00 0.00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 951 003,00 23 835 003,00 22 576 324,00 18 100 035.00 4 476 289,00 752 438,00 506 241.00 0,00 0,00 0.00 116 000,00 116 000,00 0.00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 16 135 617,00 16 019 617,00 15 618 712,00 13 156 525,00 2 462 1 87,00 0,00 400 905,00 0,00 0.00 0,00 116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0.00

zmniejszenie -14 945,00 -14 945,00 -14 945.00 -9 945,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo 0,00

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 3 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

po zmianach 16 123 672.00 16 007 672,00 15 603 767,00 13 146 580,00 2 457 187.00 0,00 403 905,00 0,00 0,00 0,00 116 000,00 116 000,00 0.00 0,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 047 712,00 1 047 712,00 1 001 506,00 934 455.00 67 051,00 0,00 46 206,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 500,00 9 500,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
po zmianach 1 057 212,00 1 057 212,00 1 008 506,00 941 455.00 67 051,00 0,00 48 706,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

80106 Inne formy wychowania 
przedszkolnego

przed zmianą 828 291,00 828 291,00 806 266,00 683 400,00 122 866,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 829 291,00 829 291,00 807 266,00 684 400,00 122 866,00 0,00 22 025,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

przed zmianą 772 453.00 772 453,00 769 873,00 309 968,00 459 905,00 0,00 2 580,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 445,00 1 445,00 1 445,00 1 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 773 898,00 773 898,00 771 318,00 311 413,00 459 905,00 0,00 2 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Strona 1 z 3

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt2i3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych

przed zmiana 709 620.00 709 620,00 698 481.00 566 295,00 32 186,00 0,00 11 139,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -803,00 -803.00 -803,00 -803,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 803,00 803,00 803.00 0,00 803,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 709 620,00 709 620.00 698 481,00 665 492,00 32 989.00 0.00 11 139.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 614 738.00 1 614 738.00 991 845.00 733 190.00 258 655,00 0,00 622 893,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
zwiększenie 66 921,00 66 921,00 10 012,00 6 190,00 3 822,00 0,00 56 909,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 1 681 659,00 1 681 659,00 1 001 857.00 739 380,00 262 477,00 0,00 679 802,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 

aołecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

przed zmianą 17 300,00 17 300,00 17 300,00 0.00 17 300,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 o.oo 0,00 0,00 0.00 0.00

zmniejszenie 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 700,00 3 700,00 3 700,00 0.00 3 700.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 21 000,00 21 000.00 21 000,00 0.00 21 000,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą 111 936,00 111 936.00 58,00 0.00 58.00 0,00 111 878,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

zwiększenie 1 099.00 1 099,00 22,00 0.00 22,00 0,00 1 077,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

po zmianach 113 035,00 113 035,00 80.00 0,00 80,00 0,00 112 955.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

przed zmianą 116 000,00 116 000.00 115 420,00 92 820,00 22 600,00 0,00 580.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 290,00 6 290,00 6 290,00 6 190,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

po zmianach 122 290,00 122 290,00 121 710,00 99 010.00 22 700.00 0,00 580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

85273 Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

zwiększenie 55 832,00 55 832.00 0.00 0.00 0,00 0,00 55 832.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 57 832,00 57 832,00 0.00 0,00 0.00 0.00 57 832,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00

855 Rodzina

przed zmiana 27 214 381,00 21 894 253.00 957 586,00 762 665,00 194 921,00 0,00 20 771 290,00 165 377.00 0,00 0,00 5 320 128.00 5 320 128,00 196 128,00 0.00 0,00

zmniejszenie -195 310,00 -195 310.00 -210.00 0,00 -210,00 0,00 -195 100.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

zwiększenie 2 348 000.00 2 348 000,00 127 000,00 111 000.00 16 000,00 0,00 2 221 000,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

po zmianach 29 367 071,00 24 046 943,00 1 084 376,00 873 665.00 210 711,00 0.00 22 797 190,00 165 377.00 0,00 0,00 5 320 128,00 5 320 128.00 196 128,00 0,00 0.00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 12 580 000,00 12 580 000,00 191 000,00 155 297.00 35 703,00 0,00 12 389 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

zwiększenie 1 540 000,00 1 540 000,00 29 000,00 26 000.00 3 000,00 0,00 1 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 120 000,00 14 120 000,00 220 000,00 181 297,00 38 703,00 0,00 13 900 000,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 8 012 372,00 8 012 372,00 553 882,00 518 400,00 35 482.00 0,00 7 458 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
zwiększenie 800 000,00 800 000,00 90 000,00 85 000,00 5 000,00 0,00 710 000,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

po zmianach 8 812 372,00 8 812 372,00 643 882,00 603 400,00 40 482,00 0,00 8 168 490,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 1 085 616.00 1 085 616,00 161 816.00 85 280.00 76 536,00 0,00 923 800.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
zmniejszenie -195 310,00 -195 310,00 -210,00 0,00 -210,00 0,00 -195 100,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
po zmianach 890 306,00 890 306,00 161 606,00 85 280,00 76 326,00 0,00 728 700,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§ 
/ 

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek 

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o

których mowa 
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym;

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań,

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85513

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy 
o świadczeniach rodzinnych 
oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekano . 
zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów

przed zmianą 47 000.00 47 000.00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000.00 8 000,00 0.00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 55 000,00 55 000.00 55 000,00 0,00 55 000,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmiana 97 661 174,43 75 693 822,41 40 956 870,54 25 601 089,60 15 355 780,94 2 392 862,00 22 439 733,00 9 092 331,87 56 512,00 755 513,00 21 967 352,02 21 967 352,02 8 881 501,50 0,00 0,00

zmniejszenie -211 773,00 -211 773,00 -16 673,00 -11 463,00 -5 210,00 0,00 -195100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 877 867,01 2 877 867,01 555108,01 133 778,60 421 329,41 0,00 2 322 759,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 327 268,44 78 359 916,42 41 495 305,55 25 723 405,20 15 771 900,35 2 392 862,00 24 567 392,00 9 092 331,87 56 512,00 755 513,00 21 967 352,02 21 967 352,02 8 881 501,50 0,00 0.00

Strona 3 z 3

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 3



Załącznik nr2a do Zarządzenia nr 203/19 Burmistrza Brus z dnia 10.10.2019r. W załączniku nr 2 do Uchwały 111/27/18 z dnia 21.12.2018r. z poźn. zm. 
wprowadza sie następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2 455 510.36 407 133,01 I 2 862 643,37

01095 Pozostała działalność 632 019.36 407 133.01 1 039 152,37

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 609 398,76 399 989,41 1 009 388,17

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 120,60 7 143,60 19 264,20
750 Administracja publiczna 6 705143,18 0;00 6 705143,18

75023 Urzędy gmin (miast i miast na piawach powiatu) 4 8 38 866 18 0,00 4 338 866,18

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 1 067 451,18 715,00 1 068 166,18

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 761 215,00 -715,00 3 760 500,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 90 139,00 39 350.00 129 489,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 24 425.00 39 350,00 63 775,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 39 350,00 39 350,00

801 Oświata i wychowanie 23 951 003.00 0,00 23 951 003,00
30101 Szkoły podstawowe 16 135 617 00 -11 945.00 16 123 672,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 2 462 187,00 -5 000,00 2 457 187,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 13 156 525,00 -9 945,00 13 146 580,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 400 905,00 3 000,00 403 905,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 047 712.00 9 500.00 1 057 212,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 934 455,00 7 000,00 941 455,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 206,00 2 500,00 48 706,00

80106 Inn? formy wychowania pizedszkolnego 328 291,00 1 000.00 829 291,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 683 400,00 1 000,00 684 400,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 772 453 00 1 445,00 773 898,00
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 309 968,00 1 445,00 311 413,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specialnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych

709 620 00 0,00 709 620,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 32 186,00 803,00 32 989,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 666 295,00 -803,00 665 492,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 1



852 Pomoc społeczna 1 614 738,00 66 921,00 I 681 659,09

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centiurn 
integracji społecznej

17 300 00 3 700,00 21 000,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 17 300,00 3 700,00 21 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 111 936,00 1 099,00 113 035,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 58,00 22,00 80,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 111 878,00 1 077,00 112 955,00
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 116 000,00 6 290,00 122 290,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 22 600,00 100,00 22 700,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92 820,00 6 190,00 99 010,00
85278 Usuwanie skutków klęsk zywioło'vyuh 2 000.00 55 832,00 57 832 00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 55 832,00 57 832,00
855 Rodzina 27 214 381,00 2 152 690,00 29 367 071,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 580 000,00 1 540 000,00 14 120 000.00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 35 703,00 3 000,00 38 703,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 297,00 26 000,00 181 297,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 12 389 000,00 1 511 000,00 13 900 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 012 372,00 800 000,00 8 812 372,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 35 482,00 5 000,00 40 482,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 518 400,00 85 000,00 603 400,00
B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 458 490,00 710 000,00 8 168 490,00

85504 Wspieranie rodziny 1 085 616 00 -195 310,00 890 306,00

B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 76 536,00 -210,00 76 326,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 923 800,00 -195 100,00 728 700,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdiowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach lodzmnych oraz za 
osoby pobieraiące zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r c ustaleniu i 
wypłacie zasiłków dla opiekunów

47 000,00 8 000 00 55 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id; 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 2



B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z 
realizacją ich statutowych zadań 47 000,00 8 000,00 55 000,00

Razem: 97 661 174,43 2 666 094,01 100 327 268,44

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 203/19 Burmistrza Brus z dnia 10.10.2019r.
Zmiany w planie dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 621 519,36 407133 01 1 028 652,37

01095 Pozostała działalność 621 519 36 407133,01 1 028 652,37

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

621 519,36 407 133,01 1 028 652,37

751 Urzędy naczelnych organow władzy państwowej, kontroli । ochrony 
prawa oraz sądownictwa 90 139 00 39 350.00 129 489 00

75108 W/hory dc Sejmu i Senatu 24 425 GO 39 350,00 63 775 00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

24 425,00 39 350,00 63 775,00

852 Pomoc społeczna 29 355.00 63 221,00 92 576,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 936.00 1 099 00 4 035,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 936,00 1 099,00 4 035,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 419 00 6 290,00 31 709.00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 000,00 6 290,00 31 290,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 55 832 00 55 832,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 55 832,00 55 832,00

855 Rodzina 21 718186,00 2152 690 00 23 870 876,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 580 000,00 1 540 000,00 14 120 000.00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

12 580 000,00 1 540 000,00 14 120 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 139 232 00 800 000 00 8 939 232 00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

8 012 372,00 800 000,00 8 812 372,00

85504 Wspieranie rodziny 948 050 00 -195 310 00 752 740,00

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03I08. Podpisany Strona l



2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

948 050,00 -195 310,00 752 740,00

35513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobieraiace 
niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 
świadczeniach todzmnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o 
ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

47 000 00 8 000,00 55 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47 000,00 8 000,00 55 000,00

Razem: 22 721 155,36 2 662 394,01 25 383 549,37

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 203/19 Burmistrza Brus z dnia 10.10.2019r.
Zmiany w planie wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 621 519,36 407 133.01 1 028 652.37

01095 Pozostała działalność 621 519,36 407 133.01 1 028 652.37

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 744,20 1 026,00 2 770,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 176,40 117,60 294,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 6 000,00 16 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66.06 839,40 905.46

4430 Różne opłaty i składki 609 332,70 399 150,01 1 008 482,71

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej kontroli i ochrony 
piawa oraz sądownictwa 90139 00 39 350,00 129 489,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 24 425 00 39 350,00 63775,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 39 350,00 39 350,00

852 Pomoc społeczna 28 936,00 63 221,00 92157 00

85215 Dodatki mieszkaniowe 2 936.00 1 099,00 4 035 00

3110 Świadczenia społeczne 2 878,00 1 077,00 3 955,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58,00 22,00 80,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 25 000,00 6 290,00 31 290 00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 300,00 6 190,00 12 490,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 700,00 100,00 18 800,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 55 832,00 55 832,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 55 832,00 55 832,00

855 Rodzina 21 591 310,00 2152 690,00 23 744 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 580 000 00 1 540 000,00 14 120 000,00

3110 Świadczenia społeczne 12 389 000,00 1 511 000,00 13 900 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 120 000,00 20 000,00 140 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 000,00 4 000,00 26 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 3 000,00 2 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 153,00 3 000,00 26 153,00

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 1



85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacymego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

8 012 372,00 800 000 00 8 812 372.00

3110 Świadczenia społeczne 7 458 490,00 710 000,00 8 168 490,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 118 000,00 35 000,00 153 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 386 000,00 50 000,00 436 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 5 000,00 30 000,00

85504 Wspieranie rodziny S48 050 00 - 195 310 00 752 740,00

3110 Świadczenia społeczne 923 800,00 -195 100,00 728 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 100,00 -210,00 3 890,00

85513

SkiaoKi na ubezpieczenie zóinw. tne opłacane za oso'..; pr t,piąi~''? 
n.ektóre świadczę-'!? • dz:r"--^ zgodr e z przepisami j,sta.-.y o 
świadczeniach rodzinnych ciaz za osoby pobierające zasili dla 
opiekunów zgodme z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o 
u ń ''emu i wypłacie zasiłków i ł|a opiekunów

< 0C0 00 8 000 09 55 >00 00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47 000,00 8 000.00 55 000.00

Razem: 22 593 060,36 2 662 394,01 25 255 454,37

Id: 5FFAC696-23BC-4C43-BF57-F4BAA5C03108. Podpisany Strona 2


